HỘI ĐỎNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG TRÀN PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tư do - Hanh phúc

Phường Trần Phủ, ngày 28 tháng 12 năm 2022Số: 25/NQ-HĐND

NGHỊ QUYẾT
v ề  phê duyệt dự tôán Thu - Chi ngân sách năm 2023

HỘI ĐÒNG NHẨN DÂN PHƯỜNG TRẦN PHÚ KHÓA VI
KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ vào Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND thành

phố khóa XXI, kỳ họp thứ 10 vê nhiệm vụ thu chi ngân sách năm 2023;
Sau khi xem xét dự toán thu- chi ngân sách năm 2023 được UBND phường

trình tại kỳ họp; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế-xã hội và các ý kiến thảo luận
của Đại biểu, HĐND phường đi đến thống nhất,

QUYẾT NGHỊ
Điều 1. HĐND phường thống nhất với dự toán thu - chi ngân sách năm 2023

của UBND phường. Cụ thể:
1. Tổng thu ngân sách trên địa bàn: 30.200 triệu đồng

5.468 triệu đông
2.934 triệu đồng
2.534 triệu đồng

5.468 triệu đồng
5.307 triệu đồng

161 triệu đồng

- Thu ngân sách phường được hưởng:
Trong đó: +Thu các chỉ tiêu theo sắc thuế, phí:

+ Thu bổ sung cân đối:
2. Tổng chi ngân sách:

Trong đó: - Chi thường xuyên:
- Chi dự phòng ngân sách:

(Có chi tiết kèm theo)
Điều 2. HĐND phường giao cho UBND căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước,

dự toán thu- chi ngân sách năm 2023 thực hiện đảm bảo đúng Luật quy định.
Thường trực HĐND, các Ban HĐND phường tăng cường giám sát việc thực

hiện thu, chi ngân sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và quy
định hiện hành.

Nghị quyết này được thông qua tại kỳ họp thứ năm HĐND phường Trần
Phú khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND Thành phố;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ phường;
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Các Ban HĐND, Đại biểu HĐND phường;
- Các ngành, đoàn thể, CBCC phường;
- Các Tổ dân phố;
- Lưu VP.HĐND, UBND.